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Samarbeidsavtale mellom Helse Midt—Norge RHF

og Barne, ungdoms- og familieetaten, region lVIidt—Norge

1. Bakgrunn

Avtalens bakgrunn er barnevernstjenestens og spesialisthelsetjenestens lovbestemte plikt til å

samarbeide, både på system- og individnivå.

Avtalen regulerer samarbeidet mellom Helse Midt-Norge RHF og Bufetat region Midt-Norge, og

gir føringer for samarbeidet mellom tjenestene på lavere nivå.

2. Parter i samarbeidsavtalen

Partene  i  denne samarbeidsavtalen er Helse Midt-Norge RHF og Bufetat region Midt-Norge.

3. Formål

Avtalens formål er å legge til rette for et godt og målrettet samarbeid for å sikre gode og

helhetlige tjenester til barn, ungdom og familieri regionen.

4. Samarbeid på systemnivå
Partene møtes på regionalt ledernivå til et årlig systemmøte.

4.1. Regionalt samarbeidsnivå

' Partene står ansvarlig for regionalt samarbeidsutvalg for barn og unge (RSBU) og skal

avholde minimum to samarbeidsmøter hvert år. Her deltar:

o Bufetat region Midt-Norge med avdelingsdirektør og seniorrådgiver, samt

aktuelle medarbeidere  iht.  agenda

0 Helse Midt-Norge RHF med assisterende fagdirektør/seniorrådgiver og PHBU

ledere ved lokale HF, samt/eller aktuelle medarbeidere iht. agenda

. Partene utgjør et arbeidsutvalg (AU) hvor Bufetat Midt og HMN RHF deltar, som

forbereder saker og utformer forslag til toårige handlingsplaner for samarbeidsutvalget.

Handlingsplanene presenteres årlig for samarbeidsutvalget for innspill og deretter

anmodning om tilslutning.

. Tema for møtene  i  RSBU fastsettes i fellesskap og kan blant annet være regionalt

samarbeid, informasjonsutveksling om tjenesteutvikling av betydning for partenes ansvar

og felles overordnede problemstillinger og utfordringer

. Til samarbeidsutvalget RSBU, har partene  i  fellesskap invitert de regionale

kompetansesentrene; Regionalt kompetansesenter for barn og unges psykiske helse

(NTNU/RKBU), Regionalt kompetansesenter rus (KORUS) og Regionalt ressurssenter for

vold og traumatisk stress (RVTS). Øvrige kompetansesenter kan inviteres inn ved behov.

' Statsforvalterne og kommunesektorens organisasjon (KS) kan inviteres på sak ved behov.

Avtalens innhold og formål evalueres  i  siste samarbeidsmøte hvert år, og revideres ved

behov.

Partene er ansvarlig for at avtalen gjøres kjent  i  sine organisasjoner og at ledelse og

helseansvarlig i barnevernsinstitusjoner og ledelse og barnevernsansvarlige  i  helseforetakene

er godt kjent med avtalen og dens innhold.
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4.2. Lokalt samarbeidsnivå

Målet med lokale samarbeidsavtaler er å sikre gode og helhetlige løsninger for barn og unge

med behov fortjenesterfra begge parter.

Partene skal sikre at enhetene innen psykisk helsevern for barn og unge (PHBU) og

barnevernsinstitusjoner innen samme geografiske område, etablerer lokale

samarbeidsavtaler. Samarbeidsavtalene skal etableres iht. Rundskriv nr 21/2015, Samarbeid

mellom  barnevernstjenester og psykiske helsetjenester til barnets beste, og utformes i

samsvar med regional mal for samarbeidsavtaler.

Tilsvarende samarbeidsavtaler skal ved behov etableres mellom barnevernsinstitusjoner som

tilbyr rusbehandling og enheter innen TSB, for å sikre en helhetlig ivaretakelse av barn og

unges utfordringer.

Partene skal legge til rette for at det etableres fylkesvise nettverk for helseansvarlige og

barnevernsansvarlige. Arbeidet forankres  i  RSBU og følges opp av partene.

Ved behov for konfliktsløsning på enkeltsaksnivå, benyttes Rutinefor avklaring især/ig

komplekse saker, der det er behov for tjenester fra både barnevernet og PHBU.

5. Faglig samarbeid

Det regionale samarbeidsutvalget (RSBU) skal gi innspill til utdanningsmiljøene og

kompetansesentrene slik at det etableres kurs- og opplæringstilbud som best mulig ivaretar de

kunnskaps— og ferdighetskrav som kreves for å yte et godt tilbud til barn og unge.

Samarbeidsutvalget skal arbeide for å tilrettelegge for hospitering, felles kurs og

opplæringstiltak/tilbud.

De regionale kompetansesentrene skal i RSBU bidra til å synliggjøre fag- og tjenesteutvikling på

fagområdet for HMN RHF, Bufetat Midt og hverandre, gjennom deltakelsen i RSBU.

6. Avtaleperiode

Avtalen gjelder fra 1. november 2023 og inntil den sies opp av en av partene. Oppsigelse skal skje

skriftlig med 6 måneders varsel. Samarbeidsavtalen kan, der partene er enige om dette, justeres

dersom forutsetningene endres, eller andre forhold av vesentlig betydning for avtalen inntreffer.

7. Tilleggsavtaler

Det kan inngås tilleggsavtaler mellom partene innenfor rammen av denne avtalen.

Stjørdal 8.11.2023

Bufetat region IVIidt-Norge Helse Midt-Norge RHF
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